
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 41 DEL 20-01-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 16 DEL 20-01-2012 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento delle 

prestazioni connesse alla organizzazione, promozione ed allestimento spazi della Fiera di 

Primavera edizioni 2012/ 2013/2014 - C.I.G. 3616372494 - Aggiudicazione provvisoria. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che: 

 con determinazione n. 28 del 22/11/2011 del Responsabile dell’U.O.A. 

Turismo e Commercio, si è proceduto all’avvio del procedimento per 

l’affidamento delle prestazioni connesse alla organizzazione, promozione 

ed allestimento spazi della fiera di primavera per le edizioni 2012 e 2013 

con opzione di rinnovo per l’edizione 2014  per un importo a base di gara 

di € 177.000,00 oltre € 3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso; 

 con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 300 del 29/11/11 

Reg. Gen. n. 1198 è stato approvato il disciplinare di gara relativo alla 

procedura sopra indicata; 

 nel termine stabilito, ovvero il 9 gennaio 2012, è pervenuta una sola offerta 

presentata dalla Sicrea s.r.l. come si rileva dai reports presenti nel Sistema 

telematico Start; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 16 DEL 20-01-2012 - Reg. Gen. N. 41 DEL 20-01-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 10 gennaio 2012, la Commissione 

Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore Generale Reg. Gen. n. 2 del 

10/01/2012, ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa dell’offerta 

pervenuta, ammettendo il concorrente come risulta dal verbale di gara allegato sub A; 

 

DATO ATTO che: 

-  nelle sedute riservate svoltesi in data 10 e 13 gennaio 2012 la Commissione Giudicatrice 

ha  attribuito il punteggio di 67.50/75 all’offerta tecnica: 

- nella seduta pubblica del 18 gennaio 2012 la Commissione Giudicatrice ha proceduto 

all’apertura delle busta elettronica contenente la seguente offerta economica: 

 - € 53, 00 euro al mq quale prezzo da applicarsi alle ditte partecipanti con sede a Sesto o nei 

Comuni della Piana; 

- un prezzo annuale di € 57.230,00 (cinquantasettemiladuecentotrenta/00) oltre ad € 1.000,00 

per oneri di sicurezza, pari a un ribasso del 3%; 

-  il punteggio complessivamente riportato dalla Società concorrente, dato dalla somma fra 

quelli ottenuti per l’offerta tecnica e quelli ottenuti per l’offerta economica, è stato di 

92.50/100; 

 

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore della società 

SICREA srl dando atto altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo 

l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal 

concorrente aggiudicatario; 

 

 
DETERMINA 

 

 

1) di approvare l’aggiudicazione provvisoria delle prestazioni connesse alla organizzazione, 

promozione ed allestimento spazi della fiera di primavera per le edizioni 2012/2013/2014 a 

favore della società SICREA srl di Incisa V.no con un punteggio di 92.50/100 e un prezzo di 

€ 57.230,00 (cinquantasettemiladuecentotrenta/00) oltre oneri per la sicurezza di € 1.000,00 

(Iva esclusa); 

 

2) di approvare il verbale delle operazioni di gara svolte nelle sedute 10, 13 e 18 gennaio 2012 

del allegato sub. A; 

 

3) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione 

con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti generali 

sulle dichiarazioni sui requisiti generali e speciali rese in sede di gara dal concorrente 

medesimo. 

 

 

Sesto Fiorentino, 20-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 16 DEL 20-01-2012 - Reg. Gen. N. 41 DEL 20-01-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per l'affidamento delle 

prestazioni connesse alla organizzazione, promozione ed allestimento spazi della Fiera di 

Primavera edizioni 2012/ 2013/2014 - C.I.G. 3616372494 - Aggiudicazione provvisoria. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 24-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


